5
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 31 января  2018 года
                  №5
с. Приисковое
Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещений) в месте проведения публичных мероприятий
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Республики Хакасия от 22.02.2007 № 11-ЗРХ «О порядке подачи уведомления о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Республике Хакасия», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 03.06.2011 № 310 «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия» и в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для проведения публичных мероприятий, недопущения нарушения прав и законных интересов лиц, не являющихся участниками публичных мероприятий, администрация Приискового сельсовета ,п о с т а н о в л я е т :
1. Установить следующие нормы предельной заполняемости территорий (помещений) в месте проведения публичных мероприятий муниципального значения:

а) предельная заполняемость территории в месте проведения публичного мероприятия - не более 1 человека на 1 квадратный метр;

б) предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными зрительскими местами, в месте проведения публичного мероприятия - не более чем количество стационарных зрительских мест;

в) предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными зрительскими местами, в месте проведения публичного мероприятия - не более 1 человека на 1 квадратный метр.
2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Приискового сельсовета                                              В.Н. Сауков